
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ПРИКАЗ 

от 23 ноября 2017 г. №47/1 

«Об организации и проведении 
диагностики сформированности 
регулятивных и коммуникативных УУД 
в рамках проектной деятельности 
обучающихся 7 классов» 

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области 
«О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования 
в Иркутской области от 31 октября 2017г. № 644-мр, приказа департамента 
образования г. Братска «О диагностике сформированности регулятивных и 
коммуникативных УУД в рамках проектной деятельности» №798 от 21 ноября 
2017г. и с целью определения уровня сформированности учебных достижений 
обучающихся 

Приказываю: 

1. Провести диагностику сформированности регулятивных и 
коммуникативных УУД в рамках проектной деятельности обучающихся 7 классов 
с 27.11.2017г. по 02.12.2017г. в соответствии с инструкцией ГАУ ДПО ИРО от 
20.11.2017г. №522 «О проведении апробации диагностики УУД в 7 классах». 

2. Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР 
Рыбникову В.И. 

3. Классным руководителям 7-х классов Никулиной М.В., Трубиловой И.В., 
Ивановой А.А., Бельковой И.В.: 

- провести 24.11.2017г. информирование обучающихся о проведении 
диагностики, акцентировать внимание обучающихся на том, что ученик сам 
выбирает время и место выполнения работы; 

- провести вводный инструктаж о процедуре проведения диагностики 
27.11.2017г. в 10.00 ч.; 

- отследить загрузку презентаций с 30.11.2017г. по 01.12.2017г. по ссылке 
http ://dia. iro3 8 .ru/add; 

- проинформировать родителей о сроках и условиях проведения 
диагностики. 

4. разместить 27.11.2017г. на сайте информацию о проведении диагностики, 
отв. зам. директора по УВР Рыбникова В.И. 

5. Обеспечить техническое сопровождение при загрузке презентаций 30..11, 
01.12.2017г. с 13.30ч. по 15.30ч.: 



7а - Кондратенко Ж.А., 76 - Наталевич А.Н., 7в - Архипова Т.Ю., 7Г -
Харьковская А.А. 

6. Рыбниковой В.И. 21.11.2017г. провести инструктаж с классными 
руководителями и учителями информатики. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Рыбникову В.И. 

Директор МБОУ «Лицей' №2§> 1 1 Ю.М.Кулешова 


